ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

г. Ялта

 «08» декабря 2023                                                                           № 635/01-05

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2024 году

в муниципальном образовании

городской округ Ялта Республики Крым

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 07.07.2023 № 1144 «О проведении республиканского этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024» году, приказа

Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта

Республики Крым от 20.09.2023 № 454/01-05 «О проведении муниципального

этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол жюри муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году (далее – Конкурс)

(приложение 1).

2. Считать победителем Конкурса и наградить дипломом (в деревянной

рамке) Головинскую Ольгу Анатольевну, учителя физики и математики МБОУ

«ЯСШЛ № 9».

3. Считать финалистами Конкурса и наградить дипломами (в

деревянных рамках):

- Бобровицкую Викторию Викторовну, учителя начальных классов МБОУ

«ЯСШ № 6»;

- Курапову Светлану Викторовну, учителя начальных классов МБОУ «ЯСШ № 12

с углубленным изучением иностранных языков»;

- Нуриеву Эльвину Рустемовну, учителя начальных классов МБОУ «ЯСШ № 7

имени Нади Лисановой»;

- Санкову Ирину Александровну, учителя географии МБОУ «ЯСШ № 11».

4. Вручить сертификаты за работу в составе жюри Конкурса

педагогическим работникам общеобразовательных организаций муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым (приложение 2).

5. Вручить грамоту коллективу МБОУ «Ливадийская СШ» (Е.И. Семенюк)

за организацию и проведение Конкурса.

6. Муниципальному казенному научно-методическому учреждению

«Городской методический кабинет Департамента образования и молодежной

политики Администрации города Ялта Республики Крым» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым (С.В. Дудушкина)

обеспечить регистрацию победителя Конкурса по заявленной форме для участия в

республиканском этапе.

7. Данный приказ разместить на официальном сайте Департамента

образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики

Крым.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник                                                                                            Р.В. Кутковский

                                                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                                                                                        к приказу Департамента образования

                                                                                                                                                                                  и молодежной политики

                                                                                                                                                                                         Администрации города Ялта

                                                                                                                                                                                     от 08.12.2023 № 635/01-05

Муниципальное образование городской округ Ялта Республики Крым

Муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года в России» в 2024 году

Общий протокол результатов конкурсных испытаний

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Место работы Должность Эссе

(средний

балл)

Медиавизитка

(средний балл)

Метод.

мастерская

Урок Разговор со

школьниками

Мастер-

класс

Вопрос

учителю

года

ИТОГО Рейтинг

1 Алфимов

Вячеслав

Эдуардович

МБОУ

«ЯСШК № 1»

Учитель

истории и

обществознания

27 7 14,8 25,6 - - - 74,4 -

2 Бобровицкая

Виктория

Викторовна

МБОУ «ЯСШ

№ 6»

Учитель

начальных

классов

29 6 17 30,7 20,4 25,7 12,2 141 4

3 Головинская

Ольга

Анатольевна

МБОУ

«ЯСШЛ № 9»

Учитель физики

и математики

34,8 10 28,8 56 37,6 56,3 20 243,5 1

4 Курапова

Светлана

Викторовна

МБОУ «ЯСШ

№ 12»

Учитель

начальных

классов

28,5 7,3 18,8 44 25,9 25,3 14,5 164,3 3

5 Нуриева

Эльвина

Рустемовна

МБОУ «ЯСШ

№ 7»

Учитель

начальных

классов

27,3 6,7 12,8 27,4 17,6 23,5 11,3 126,6 5

6 Санкова Ирина

Александровна

МБОУ «ЯСШ

№ 11»

Учитель

географии

31,5 9,7 17,5 38,3 24 39,7 18,8 179,5 2

Приложение 2

к приказу Департамента образования

и молодежной политики

Администрации города Ялта

от 08.12.2023 № 635/01-05

Состав жюри

муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2024 году

1. Кутковский Р.В., начальник ДОиМП, председатель Жюри Конкурса

2. Дудушкина С.В., директор МК НМУ «ГМК ДОиМП», заместитель

председателя Жюри Конкурса

3. Стрателюк Е.А., методист МК НМУ «ГМК ДОиМП»

4. Юнчик А.И., методист МК НМУ «ГМК ДОиМП»

5. Кабанова В.Н., директор МБОУ «ЯСШ № 12 с углубленным изучением

иностранных языков»

6. Семенюк Е.И., директор МБОУ «Ливадийская СШ»

7.  Тутатчиков А.Т., директор МБОУ «ЯСШ № 11»

8. Швейдель Г.В., директор МБОУ «Алупкинская СШ № 1»

9. Богомолова Е.В., учитель математики МБОУ «ЯСШ № 6»

10.  Бородулина Ю.В., учитель химии и биологии МБОУ «ЯСШ № 12 с

углубленным изучением иностранных языков»

11.  Горелова Н.В., заместитель директора по УВР, учитель английского языка

МБОУ «ЯСШ № 12 с углубленным изучением иностранных языков»

12.  Кизилов Ю.С., учитель истории и обществознания МБОУ «Ливадийская

СШ»

13.  Кривошапко Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Ялтинская

средняя школа-лицей №9»

14.  Самородов И.Ю., учитель математики МБОУ «Ливадийская СШ»

15.  Тулупов Г.Ф., учитель физики и математики МБОУ «Кореизская СШ»

16.  Фиалковская Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «ЯСШ № 2

«Школа будущего»

17.  Черепанова А.В., заведующий ЯТПМПК

18.  Щиголева Ю.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «ЯСШ № 7

им. Нади Лисановой»